)
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Reverendo et venerabiHbus in xpo patribus insi^nibiisque viris ora-

torihus pro nobls in Sacro Basiliensi Concilio vesidoníibns Ccnsiliariis

familiarihus-et ftdelibus nobis pliirimum sincere dilectis.

Rex Aragonum Sicilie citra etc.

Reverenda et veiierabiles in Cliristo patres insignesque viri consiliarii

et oratores fideles nobis pliirimum sincere dilecti. Pro non nullis rebus

maximi ponderis apud sacrum Basiliense Concilium pro nobis et nostre

nomine estis suplicaturi atque debitam instanciam facturi fidelem scripto-

reni nostnim Ludoviciim Cascases de rebus ipsis abunde inbitum ad vos

niittimus Rogamus et quidem affectuose ut illa que ab ipso Ludovico ac-

ceperitis a nobis quoque accepisse arbitrcmini. Et sic postea reni ipsam

niaturate ut celerius quo fieri possit uberinuini nobis pariat fructum.

Datum Capue die XXVIII° januarii secunde iudiccione Anno a nativita-

te doniini M.CCCCXXX.VIIII." Rex Alfonsus.

( Eeg. 2650, fól. 97 v.° )

Memoríaíe earnm reram qnas in Sacro Basiliensi Concilio oratori-

bus Serenissimi principis et Excelleníissimi domini Regis Aragoniim Si-

cilie citra et ultra fariim el cet. Inibí pro maiestate siia residentibiis fi-

delis scrlptor eiiisdem maiestatis Ludobiciis Cescases nomine ac pro

parte dicte maiestatis est dicturiis in vim credencialium liiterarum qiias

ipse Lndobiciis secuní deffert

Primuní exliibitis dictis credencialibus litteris illis quibus dirigintur,

dictus Ludovicus eis et eorum unicumqiie nomine sue maistatis multis ver-

bis plurimas et salutes et gratias dicet de constancia quam hactenus ha-

buerunt et liabent in ómnibus rebus que honorem servicium et commoda
eiusdem maiestatis concernunt eorum vigilanciam et diligenciam comen-

dando atque ostendendo sermone quemadmodum Maiestati sue accepti et

grati sunt labores eorum quos tanta fide susceperunt, et substinent eciam

de presentí. Provide inhortabitar eos et ro.i;ab¡t dictos Ludovicus Maies-

tatis sue parte velint semper prout confidit eius maiestas bene presevera-

re. declarando quod dignam eis et eorum unicumque suis loco et tempore

mercedem pro dictis eorum laboribus retribuet maiestas sua.

Pos modum vero in vini ipsarum credencialium litterarum dictus Ludo-

vicus aperiet eis et eorum uiMCumque quoperacto maiestas dicti domini

Regis ad eos ipsum suisit ut suo nomine eis nunci quem admodum maies-

tas sua sunime dessiderat ut profocilius supportandis tot oneribus quibus

gravatur et preniitur eius Maiestas vult et mandat ut illas credenciales

lilteras quas in eorum persona ad sacrum Basiliense concilium mitiit fació

ípsi Basiliense concilio suo nomine liumiliter et devote offerant ipsum illi

JOSÉ AMETLLER 639

obnixe comissuní faciendo ac in vim illariim supplicent illis que honestio-

ribus verbis et modis quibiis potertint petant iit dignetur Sacrum ipsiini

Concilium dicto Domino Regi benigna de usiiris et causis piis-que in Reg-
nis et terris sui cotnniittnntnr et fiunt grsciam concederé prout et quem
admodum Serenissimo qiiondain Jolianni Regi per Summun) pontificem

concessa extitit. Cuiusquidem gracie copiam si opus fuerit ostendent quem
dictus Ludovicus eam secum deffert Et dabunt operam qnantum poterunt

dicti oratores ut dictam graciam impetrent pro illo niaiori tenipore qiio fie-

ri possit. Adminus saiteni pro de termino Agenque preter ea nt hniíis rei

commissio in Regnis Aragonum Vaiencie Maioricarum et Cathalonie prin-

cipatu Episcopis Illerdensi et Vrgeilensi ac utriqíie eorum insoiidum in

Regno vero Sardinie Archiepiscopo CaUaritatio et in Regno Siciiie ultra

farum Archiepiscopo Panormitano presentibus et futuris commitatur et

eam jiinitlatam (sic) et legitime ac solemniter expeditam per celeros ta-

bellarios seu cursores ad maiestatem snam niittent.

In super dicet ex parte dictus Ludovicus Magistro Bernardo Serra,

quod maiestati sue est gratissimum ut Liconiensis super psalteri et Ni-

cholaus de Lira super biblia de quibus ad maiestam suam scripsit omni-

no habeantiir proviJe onerabit ipsuin rnagistrtnn dicíns Ludovicus nt eos

libros pro maiestate sua habeat pro illo quo poterit piecio meliori dicetque

ei ut non dubtet huius rei graíia mille ducatos de cambio si opus fuerit

supra Maiestam suam summere quoniam eius Maiestas curabit einsmodi

cambium cum effectu et de integro complaceré.

Data in nostra fidelissinia civitate Capue die XXVIir mensis januarii

Anno anativitate domini Al." CCCCXXXVIIIL°. Rex Alfonsus.

Dominus Rex mandavit michi Arnaldo Fonolleda.

Lo Rey.

En Luis cescases. Tíos ham deliberat que les insttuccions que deven

po'tar en Basüea per los aífers per los quals vos hic trametem vaien en

la manera que vos teniu per sou3 manam que prenint les dites instruc-

cions queus trametem restituiscau les que teniu al feel scriva nostre en

Johan Sellent. E 390 per res no haia falla per qnant haveu la gracia

nostra cara. Dada en Capua a XXVIHI ° de Janer del any MCCCCXXX
VIIIL Rex Alfonsus.

( Eeg. 2650, fol. 98 v."

)

Memoriale de le cose che Jacoho Scorsa famigliarc de lo signore

Re ha de fare in Milana con lo lllustro ducha de MUana in nonie ct per

parte del dicto signiore Re.

In primis lo dicto Jacobo Scorsa presentata che llavera la littera de

credencia che sende porta ad lo llustrissimo ducha o ad cui per lo dicto
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ducha sera deputade por la acostumata salute dirá com lo dicto signore

Re liavendo lo dicto ducha in locho de patre non volé fare cosa alcuna che

non le sia manifesta. E per tanto hamanJato lo dicto Jacobo per advis:ire

lo como in quisti di passati lo Papa sentendo che lo Re de Franpa travag-

lava et travagla de mettere concordia ira lo dicto signore Re et lo ducha

de Bar li mandau anibassiatore lo abbate de sancto Paulo de Roma, pre-

gando lo dicto signore che vollese mandare una anibassiata ad la siia sane-

tita como ne mandareva una altra lo dicto ducha de Bar, lo quale de certo

ne mandareva. E che lo honor de la concordia fra loro voglesse daré et

lassare ab la soa sanctita piu tostó che ad alcuno altrui che de qiiesto le

faria grandissinio servicio et piacere. Advisando lo dicto signore che si

lui mandava una ambassiata per questo la soa sancteJa se haverena verso

lo dicto signore Re et le soe cose taliter che racione volemente lo dicto

signore restaría multo contento. Eciam dirá lo dicto Jacobo che lo dicto

Abbate multe fiate de poy la soa partencia ha sollicitato lo dicto

signore per soe littere che volesse mandare la dicta ambassiata et an-

chora ha recerchato ad misser Berenguer mercader lo quale e in Fioren-

za che isso eciam devesse sollicitare ad lo dicto signore Re per soe litte-

re che volesse mandare la dicta ambassiata perla quale cosa lo dicto sig-

nore manda de presente lo Episcopo de Valencia e misser Berenguierc de

Fonscuberta consiglicri soi ii quali sonó intriussici servitori de lo dicto

signore, et deli quali lo dicto signore multo confida per ambassiatori soi

ad lo dicto Sancto Patre.

ítem dirá lo dicto Jacobo coma perqué sta ragione luy porta la copia

dele insti uccione date per lo ditto signore ad li ditti Episcopo et misser

Berenguer Ambassiatori soi ad fine ch¿ lo ditto signore volé che se ad lo

ditto ducha parera che le instructione deli predicti ambassiatori deverano

restare ne la forma che stamio, oy ad alcuna cosa se devera adjungere

ad quelli que lo dicto Illustrissimo ducha lo fatzia secundo che meglio ad

luy parera declarando che ja li dicti Ambassiatori hanno coniendamento

de lo dicto signore Re de estare in le cost in le dicte instructione conten-

te et tutte altre ad ordinatione et dispc^sitione de lo dicto illustrissimo

Ducha. Et per tanto che veda isso queUo che sopra datzo li parera che lo

dicto signiore Re e contento sia essequito.

ítem le dirá la bona disposicione che lo dicto signore teñe ne li facti de

lo Riame E che si per lo dicto Ducha e dato ordine che gente del Papa
nen del Comte Francisco non le de imiacio expecta con lo adyuto de Dio

de reducere questa impresa o totalmente in finale conclusione o multo

propio che pocho restara, et tanto piu fara si a misser Jacobo Caldora fa,

o che sia de la parte, soa o che se stia indiferente o per via de treuga, o

inaltro modo. Et per questo sollicitara che lo dicto Ducha scriva per par-

te soa tanto ad lo dicto misser Jacobo quanto anchora ad lo magnifico

Capitaneo Nicolo Picino che per ogni modo lo dicto misser Jacobo se

voglia acordare con lo dicto signiore Re o ad lo mancho stare indiferente

facendo trena con lui pero che questo ene poy lo adiutorio de Dio daré la

cosa per vinta ad lo dicto signiore.
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ítem le dirá como lo dicto sigtiore se dispone de armar e alcune galee

eí ponercle in ordine et per tanto che ad la impresa de lo Reame non es-

sendo li soi inimici pui forti per mare che horse sonno le bastaramo quatro

tutte le autre le iiiteiide mandare impero per che non sa quante seramo ne

quando le pora mandart lo dicto signiore non le scrivie in certo, sua sola-

mente questo adviso le fa de presente per advisarelo atal che si alcuno

preparatorio voleva fare per térra quando illoclio seriano le dicte galee

per potere offendere Genova et la soa ribera lo potza fare non le scruit

in certo de le dicte galee per che non le accada como laltra fiata che su-

pervinienti li negocii de li inimici secundo altra fiata le have scripto lo

dicto signiore non poteri complire la soa volúntate. Et per tanto ab lo pre-

sente non le scrive in certo la dicta cosa.

ítem le dirá com lo dicto signiore e advisato de Curia Romana como el

papa ha pessima intencione verso lo dicto signore. Et che abanche per

multe et diverse vie lo dicto signiore. había cerchaío de plachare et tirare

lo dicto Papa ad alcuna bona concordia may impero non lo ha possuto ob-

tinere, et che hora de present e de piu perversa intencione verso lo dicto

signiore che may.Per tanto admisa lo dicto Ducha che se le pare che fosse

bono de daré piu favore ad lo Concilio per ciascheduno de loro ezio e per lo

dicto signiore et per lo dicto ducha et contra lo papa che non e stato facto

fin ad hora. Ad lo dicto signiure pare que fosse bono perqué se dubita che

desfavorendo li facti de lo consiglo non vegna ad dissignare se oy ad pi-

gliare alcuno acordó con lo papa, oy dissolvere se in tutto, che qualsevo-

glia de queste cose seria grandissimo interesse et daniiio irreparabile de

lo dicto signiore et anchora del dicto Ducha

Eciam lo dicto Jacobo dirá como lo dicto signiore en estato et volé

essere sempre may conforme a la volunta de lo dicto Ducha. Et che per

questo quando ad lo ditto Ducha fograto che li ambassaitori del dicto sig-

nore in lo sacro consilio procedesseno contra lo papa per co-

mandamento del dicto signiore con suma diligencia procederé contra lo

ditto Papa Ita et taliter che si lo ditto Ducha fosse estato contento, ad la

hora de ara lo dicto Papa non solo fora sospiso ma anchora in tutto fora

deposto. Ma perche ad lo dicto Ducha non have paruto che se facesse lo

dicto signore, e estato contento per non partirese de la soa volúntate in

alcuno modo de comandare ad li dicti soy ambassiatori che soprasedes-

sero. Et breviter che stesseno ad tntta ordinacione et disposicione de lo

dicto Ducha. La quale cosa lo dicto signiore have facta et fa per respecto

del dicto Ducha et non de altra cosa alcuna con grandísima contenteza

per contemplacione de lo qualt non solamente questo ma anchora qua-

luncha ultra piu grande cosa, eciam che fosse tale che ne sapesse perde-

ré et abandonare lo Reame per satisfere ad la volunta et desiderio de lo

ditto Ducha volenter faria. Vero che considerato che questo se dice deli

dicti ambassiatori non se po fare sentza lesione del honore del dicto sig-

nore et questo per respecto de la varietate in déla quale se trova lo ditto
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signiore chi sempre et máxime li primi tempi pocho mancho íin ad lo an-

no passato liaue scripto íavorabilissimamente ad lo dilto sacro consiglo,

mostrando che per favore augmento et conservatione de quello lo ditto

signore faveva ogni cosa che potesse et de facto lo fece. Et che mo per

lo sopra sedera de li soi ambassiatori se cognosca tanta et tale varietate

et contradictione ne lo ditto signore po pensare lo ditto Ducha quanto

questo grava la extimacione de lo ditto signore apresso li homini de lo

mundo specialemente principi et signiori Cardinali et altri prelati et so-

pra tutti lo ditto Papa. Lo quale non mirum se piglia audacia contra lo

ditto signiore vedendo lo non essere constante neli fatti de lo Gonsiglio